
Página 20

Número 6 · Lunes, 12 de enero de 2026
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE SONSECA

Resolución de Alcaldía nº 2025-1790 de fecha 1/12/2025 por el que se aprueba la lista de admitidos 
definitiva del proceso de selección y listado provisional de méritos con sus puntuaciones obtenidas, 
perteneciente al proceso selectivo de estabilización de UNA PLAZA DE CUIDADOR/A ESCUELA INFANTIL 
de personal laboral del Ayuntamiento de Sonseca, Expediente 521/2023, rectificado por la Resolución 
de Fecha 26/12/2025 número 2025-1961 del Ayuntamiento de Sonseca

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA DE ADMITIDOS DEFINITIVA DEL PROCESO DE 
SELECCIÓN Y LA LISTA PROVISIONAL DE MERITOS CON SUS PUNTUACIONES OBTENIDAS.

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección, en el marco 
del proceso de estabilización de empleo temporal llevado a cabo en este Ayuntamiento, y examinada la 
documentación que la acompaña, y en uso de mis atribuciones, de conformidad con el artículo 21.1.h) 
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, RESUELVO

PRIMERO. Visto el acta elaborada por el tribunal calificador dispongo aprobar la siguiente relación 
definitiva de aspirantes admitidos.

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS/AS

DNI NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2

70**389** MARIA JESUS CASTREJON RODRIGUEZ
03**558** ISABEL HERNADEZ LOPEZ
03**883** MARIA DEL PILAR MARTIN PEREZ
03**769** MARI ANGELES MARTIN TERESO ARROYO
03**620** MARIA DE LOS ANGELES MARTIN HERNANDEZ
03**216** ROCIO GOMEZ MARTIN DE VIDALES
03**334** ELENA GARCIA ROMERO
70**626** MARIA DOLORES SANCHEZ MARTIN
04**338** PRISCILA MACIAS DIAZ
02**919** SUSANA HERNANDEZ PINILLA
03**327** MARIA JOSE LOPEZ-MARTIN DE SAN PABLO
50**682** MARIA DE LA BLANCA SANCHEZ ROLDAN
03**361** MIRIAM LOPEZ BAUTISTA
03**188** PATRICIA RODRIGUEZ ARENAS
03**726** MARIA MUÑOZ DE LA TORRE GRANADOS
03**676** GEMA CASILDA GARCIA DE BLAS LOPEZ ROSADO

MIEMBROS DEL TRIBUNAL IDENTIDAD

PRESIDENTA Dª. BEATRIZ RODRÍGUEZ ARELLANO
SECRETARIO D. JAVIER MARTÍN PÁRAMO
VOCAL D. ANA ESCRIBANO ALMAGRO
VOCAL D.J ESUS MARTÍN-MAESTRO VILLARRUBIA
VOCAL D.J USTINO CEREZO GONZÁLEZ

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
6.

00
00

00
45

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 21

Número 6 · Lunes, 12 de enero de 2026

SEGUNDO.Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes seleccionados con sus puntuaciones 
obtenidas en el concurso de méritos de dicho proceso.

DNI NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2 EXPERIENCIA FORMACION EXAMEN TOTAL 

PUNTOS

03**883** MARIA DEL 
PILAR

MARTIN PEREZ 60 30 10 100
03**769** MARI ANGELES MARTIN

TERESO
ARROYO 60 30 10 100

02**919** SUSANA HERNANDEZ PINILLA 30 30 10 70
03**676** GEMA 

CASILDA
GARCIA DE 
BLAS

LOPEZ
 ROSADO 0 30 10 40

70**626** MARIA 
DOLORES

SANCHEZ MARTIN 7,8 15 10 32,8

03**188** PATRICIA RODRIGUEZ ARENAS 0 30 0 30
50**682** MARIA DE LA

BLANCA
SANCHEZ ROLDAN 0 30 0 30

70**389** MARIA JESUS CASTREJON RODRIGUEZ 0 30 0 30
03**334** ELENA GARCIA ROMERO 0 30 0 30
03**216** ROCIO GOMEZ MARTIN DE 

VIDALES 0 30 0 30

03**361** MIRIAM LOPEZ BAUTISTA 0 30 0 30
03**327** MARIA JOSE LOPEZ-

MARTIN
DE SAN 
PABLO

0 30 0 30

04**338** PRISCILA MACIAS DIAZ 0 30 0 30
03**726** MARIA MUÑOZ DE LA 

TORRE
GRANADOS 0 30 0 30

03**620** MARIA DE LOS 
ANGELES

MARTIN HERNANDEZ 0 19 0 19

03**558** ISABEL HERNADEZ LOPEZ 0 15 0 15

Los aspirantes dispondrán de un plazo máximo de cincos días hábiles a partir del día siguiente al de 
la publicación para presentar las alegaciones que estimen oportunas.

El plazo de subsanación de defectos y/o reclamaciones que se otorga queda referido exclusivamente 
respecto de la documentación ya presentada. De no presentar alegaciones algunas a dicha resolución 
será definitiva.

TERCERO. Aprobar la resolución provisional del aspirante que ha superado el proceso selectivo.
DNI NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2

03**883** MARIA DEL PILAR MARTIN PEREZ

CUARTO. Ordena la publicación de la presente resolución en el “Boletín Oficial” de la Provincia de 
Toledo, en la sede electrónica de este Ayuntamiento https://sonseca.sedelectronica.es/ y en su caso, en 
el Tablón de Anuncios, a efectos de transparencia.

Sonseca, 7 de enero de 2026.- La Alcaldesa, María Victoria Martín de San Pablo Sánchez.
N.º I.- 45

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
6.

00
00

00
45

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


